АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2015                                                                                 № 102
г. Луза

Об административной комиссии муниципального образования

Лузское городское поселение Лузского  района  Кировской области

В соответствии с Законом Кировской области от 06.04.2009 № 358-ЗО «Об административных комиссиях в Кировской области» администрация Лузского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать административную комиссию муниципального образования  Лузское городское поселение  Лузского района Кировской области и утвердить ее персональный состав. Прилагается.

2. Определить срок полномочий административной комиссии муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района  Кировской области - 3 года.

3. Определить время и место проведения административной комиссии муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области: последний  четверг  каждого  месяца в 14 часов 00 минут в помещении администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области по адресу:    г. Луза, Лузский район, ул. Ленина, 33 (кабинет главы администрации).

        4.Утвердить Положение об административной комиссии муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области. Прилагается.

 5.Признать утратившим силу постановление администрации Лузского городского поселения от 06.06.2012 №47  «Об административной комиссии муниципального образования Лузское городское поселение Лузского  района  Кировской области».

         6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

        7. Опубликовать настоящее  постановление  в информационном бюллетене органов местного самоуправления Лузского городского поселения.

Глава администрации

городского поселения
                               С.В.Перевалов
ПОДГОТОВЛЕНО
Главный  специалист-

юрисконсульт

       С.В.Бурчевская

СОГЛАСОВАНО
	Заместитель главы администрации Лузского городского поселения

	       В.Н.Шадрина

	Депутат  Собрания депутатов Лузского городского поселения

(по согласованию)

	       П.В.Головяшева

	Депутат  Собрания депутатов Лузского городского поселения
(по согласованию)

	       Е.Н. Суханова

	Заместитель главного редактора

КОГАУ редакция газеты

 «Северная правда»

(по согласованию)

	       Л.З.Пластинина

	Начальник ОУУП и ПДН майор полиции.

(по согласованию)

	        В.В.Жижин

	Юрисконсульт Кировского областного государственного бюджетногоучреждения здравоохранения «Лузская ЦРБ».

(по согласованию)

	        М.Н.Кузьмин

	Главный специалист по вопросам благоустройства и улично-дорожной сети.

	        Р.В.Токовинин

	       Н.М.Субботина

                                                                             УТВЕРЖДЕН

  постановлением администрации                            Лузского городского поселения                   от ______________ № ______

СОСТАВ

АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛУЗСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
	ШАДРИНА
Валентина Николаевна
	-
	Заместитель главы администрации Лузского городского поселения, председатель комиссии

	ГОЛОВЯШЕВА
Полина Вальдемаровна

	Депутат  Собрания депутатов Лузского городского поселения, заместитель председателя административной комиссии.

	БУРЧЕВСКАЯ

Светлана Владимировна

	Главный  специалист – юрисконсульт администрации Лузского городского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	ПЛАСТИНИНА
Людмила Зосимовна

	Заместитель главного редактора

КОГАУ редакция газеты «Северная правда».

	КУЗЬМИН
Михаил Николаевич
ЖИЖИН
Виталий Васильевич

СУХАНОВА

Евгения Николаевна

	Юрисконсульт Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Лузская ЦРБ».

Начальник ОУУП и ПДН майор полиции.
Депутат  Собрания депутатов Лузского городского поселения.

	СУББОТИНА

Нина Митрофановна

	Пенсионер.

	ТОКОВИНИН
Руслан Владимирович

	Главный специалист по вопросам благоустройства и улично-дорожной сети.

                                                              УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации     Лузского городского поселения                   от _______________ № _____
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛУЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Административная комиссия муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области (далее - административная комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, уполномоченным рассматривать дела об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО «Об административной ответственности в Кировской области».

1.2. Административная комиссия в своей деятельности руководствуется Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО «Об административной ответственности в Кировской области», Законом Кировской области от 06.04.2009 № 358-ЗО «Об административных комиссиях в Кировской области», нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Лузское городское поселение  Лузского района Кировской области, принятыми в пределах их компетенции.

1.3. Задачами административной комиссии являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого административного дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

2. ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ И СОСТАВ

АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ
2.1.
Количественный и персональный состав административной комиссии не может быть менее 5 и более 9 человек и утверждается постановлением администрации Лузского городского поселения.

Члены комиссии назначаются главой администрации Лузского городского поселения сроком на 3 (три) года.

2.2. Административная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов комиссии.

2.3. Административную комиссию возглавляет председатель.

Председатель административной комиссии, руководствуясь действующим законодательством и настоящим Положением:

1)
осуществляет руководство деятельностью административной комиссии;

2) председательствует на заседаниях комиссии и организует ее работу;

3) участвует в голосовании при вынесении постановления или определения по делу об административном правонарушении;

4) подписывает протоколы заседаний, постановления и определения, выносимые административной комиссией;

5) вносит от имени административной комиссии предложения должностным лицам органов государственной власти области и органов местного самоуправления по вопросам профилактики административных правонарушений;

6) осуществляет иные полномочия, предусмотренные законодательством об административных правонарушениях.

2.4. Заместитель председателя административной комиссии осуществляет по поручению председателя комиссии отдельные его полномочия и замещает его в случае отсутствия или невозможности осуществления своих полномочий.

2.5. Ответственный секретарь административной комиссии:

1) обеспечивает подготовку материалов дел об административных правонарушениях к рассмотрению на заседаниях административной комиссии;

2) извещает членов административной комиссии и лиц, участвующих в производстве по делу об административном правонарушении, о времени и месте рассмотрения дела;

3) составляет протокол заседания и подписывает его;

4) обеспечивает рассылку решений, вынесенных административной комиссией, лицам, в отношении которых они вынесены, их представителям и потерпевшим;

5) ведет делопроизводство;

6) осуществляет свою деятельность под руководством председателя и заместителя председателя административной комиссии.

2.6. Все члены комиссии, включая председателя, заместителя председателя и ответственного секретаря, действуют в пределах своих полномочий, определённых действующим законодательством.

3. ПОРЯДОК РАБОТЫ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

3.1. Административная комиссия вправе рассматривать дела об административных правонарушениях, отнесенных к ее ведению Законом Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО «Об административной ответственности в Кировской области» и в пределах полномочий, установленных Законом Кировской области от 06.04.2009 № 358-ЗО «Об административных комиссиях в Кировской области».

3.2. Дела об административных правонарушениях рассматриваются административной комиссией на заседаниях.

  3.3. Заседание административной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее не менее двух третей членов комиссии.

3.4. Решение по делу об административном правонарушении принимается большинством голосов от числа членов административной комиссии, участвующих в его рассмотрении.

3.5. В случае равенства голосов при принятии решения по рассматриваемому делу мнение председательствующего является решающим.

3.6. Порядок рассмотрения дел об административных правонарушениях, подведомственных административной комиссии, обжалование решений административной комиссии устанавливаются исключительно Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

3.7. Финансовое обеспечение деятельности административной комиссии осуществляется за счет предоставляемых бюджету Лузского городского поселения субвенций из областного бюджета, рассчитанных в соответствии с утвержденной методикой.

______________________________________________________________